Итоги  государственной итоговой аттестации обучающихся в 2014году

 

В 2013-2014 году государственная итоговая аттестация учащихся 9 классов проходила в соответствии с приказом Министерства образования РФ от 25 декабря 2013 г. N 1394 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования". Согласно данного порядка обучающиеся школы в количестве 10 человек проходили итоговую аттестацию в форме основного государственного экзамена и 2 человека + 8 человек (ВСОК) в форме государственного выпускного экзамена. Для получения аттестата об основном общем образовании обучающимся необходимо сдать два обязательных экзамена – русский язык и математику.


Подготовка к ГИА осуществлялась согласно утвержденного директором плана и программы психолого-педагогической подготовки к экзаменам. 



В целях оценки уровня готовности обучающихся 9 классов к прохождению государственной итоговой аттестации проведены проверочные контрольные работы и пробные экзамены, организованные как администрацией школы, так и Управлением образованием по русскому языку и математике. 

Русский язык:

	дата
	Всего

 об-ся
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Качественная успеваемость
	Абсолютная успеваемость

	14.03.14г.
	12/12
	0
	0
	12чел/100% 
	0


	0%
	100%

	16.05.14
	12/11 + 8 ВСОК
	0
	0
	7чел + 8 чел ВСОК
	4 чел/


	0%
	58% + 100% ВСОК


Математика:

	дата
	Всего

 об-ся
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Качественная успеваемость
	Абсолютная успеваемость

	10.12.13г
	12/12
	0
	3 чел – 25%
	9 чел. – 75%
	0
	0
	100%

	23.01.14г.
	
	
	1 – 8%
	10 – 83%
	
	
	

	16.04.14г.
	12/12
	0
	0
	1чел/8%% 


	0


	0%
	8%

	14.05.14
	12/12 +8 ВСОК
	0
	0
	4чел/33%


	8чел/67%


	0%
	33% + 100% ВСОК


Следовательно - уровень подготовки обучающихся к экзаменам - низкий, особенно по математике. Так качество написания пробных экзаменов составляет 0% т.е. отсутствуют работы выполненные на «4» и «5». Абсолютная успеваемость по математике 20%, по русскому языку 79%.
Соответствие годовых итоговых оценок с оценками пробных экзаменов и итоговых контрольных работ:
	предмет
	Годовые оценки
	Оценки пробных экзаменов и итоговых к.работ
	% соответствия

	
	2
	3
	4
	5
	2
	3
	4
	5
	

	Русский язык
	0
	12 + 8 ВСОК
	0
	0
	0
	12 + 8 ВСОК
	0
	0
	100%

	Алгебра
	0
	12 + 8 ВСОК
	0
	0
	10
	2 +8 ВСОК
	0
	0
	50%


Результаты экзаменов: 

	предмет
	всего

сдавало

	оценки за экзамен
	% 

Абсол.
Усп-ть
	%

Качест.
Усп-ть
	выше

годовой
	ниже

годовой
	Подтвердили

годовую

оценку



	
	
	5
	4
	3
	2
	
	
	
	
	

	русский язык
	12

8
	0

0
	0

0
	12

8
	0

0
	100%

100%
	0

0
	нет
	нет
	12

8

	алгебра
	12

8
	0

0
	0

0
	12

8
	0

0
	100%

100%
	0

0
	нет
	нет
	12

8


Таким образов все обучающиеся прошли государственную итоговую аттестацию, подтвердили годовые оценки и получили аттестаты об основном общем образовании.

